
Contacto

Teléfono +34 953606063
Correo Electrónico gerencia@camaralinares.es

Dirección Postal

Calle Sagunto
(23700) Linares España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2023 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara de Comercio Industria y Seervicios de Linares
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro del equipamiento informático y tecnológico,
así como su mantenimiento e instalación, en el Coworking Digital CIBERLAB: Digitalización y
Ciberseguridad, cofinanciado por FEDER

Ver Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 113.009,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.741,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.009,89 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72212500 - Servicios de desarrollo de software de comunicación y multimedia.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z3Dj5NNKBohvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.932,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos informáticos, pantallas y complementos

Equipos informáticos, pantallas y complementosDescripción 
Valor estimado del contrato 90.783,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.847,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.783,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ECONOCOM, PRODUCTS & SOLUTIONS, S.A.U.
NIF A63319008
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.932,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.038,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa según PCAP
Fecha del Acuerdo 12/09/2023
Plazo de Formalización Del 12/09/2023 al 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Actos de la Cámara de Comercio de Linares

Dirección Postal

C. Sagunto, 1
(23700) Linares, Jaén España

APERTURA SOBRE ÚNICO - OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2023 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6X%2Fcsd7rISsQy BAnWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo adicional de garantía de fábrica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6X%2Fcsd7rISsQyBAnWzHfCg%3D%3D


: 20Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: P= 60 x (OM / OF)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de atención de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011593896 |  2023-125562 | Tue, 12 Sep 2023 10:25:45:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37922505327914197872052471655977684332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


